
AKT THEMELIMI DHE STATTIT
I SHOQERISE ME ORTAK TE VETEM

..TAN AUTO 2021" SHPK

KAPITULLI I
KNlMl, F)RMA, OilEKn, KOHEZGJA4A, ET1TERTD/fi, SEt tA

NENI 1

KRIJIMI I SHOQERISE
1. Sot mE dat6 10/09 /2021 themelohet shoqtria me p€ryjegj€si t6 kufizuar me em€rtimin ,.TAN AUTO

2021" shpk, Q.l6 vijim referuar si "Shoqi:ria').

2. Shoqiria 6sht6 person juridik shqiptar dhe funksionon nd p€rputhje me k&kesat e ligjit nr. 9901 dat6
14/04 / 2tJ08 " PEr Tregar€t dhe Shoq€ritd Ttegtate", t6 ndryshuar.

3. Shoqiria gezon tE dreita si petson juddik shqiptat qd prej dat€s nE tE cilin organet kompetente kanE
dhthd aprovimrn pit themelimrn e saj.

4. Shoqdria e ushfton aktivitetin e sai fli perputh,e me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e

parashikuara n€ dokumentat therneluese.

NENI 2
FORMAESHOQERIST

1. Shoqi'ria do td ketd formEn e shoqiris6 me piigjegjEsi t6 ku6zuar, p€r sa koh€ qe Ortak:u i vet6m i
ktsaj shoq€rie nuk do t€ marr€ nje vendim pit shndi mh e saj.

2. Veprimtaria e shoqitrisd do tE rregullohet sipas radhes nga dispozitat e ketij statuti dhe dispozitat
pdrkat€se tE ligjit Nr. 9901 dat€ 14.04.2008 'P& Tregtadt dhe Shoqirit6 Tregtate", t6 ndryshuar, pEr
aq kohi sa dispozitat e kdtij statuti nuk vijn€ nd kundi:rshtim me ligjin e misipi:rm.

NENI 3
EMERTIMI

1. Em€rtimi i shoqEris€ ishtE *TAN AUTO 2021' sh.p.k. NC td giitha aktet dhe dokumentet e nxierra
nga shoq6ria, emdrtimi i shoqi'ris€ do tE ndiqet n9 !al6t "Shoqdn me P&gjegjisi tE Kufizual' ose

inicialet sh.p.k.

NENI 4
SELIAE SHOQERISE

1. Shoqdria e ka selin6 n€ ni6sin€ administrative Fraku[ Fier, n€ a&es€n: Lagjja Frakull e lr4adhe, Rr.
Hoxhaj, banesa ff-9, Frakul, Fier. E-mail hoxhai.artan@gmx.de dhe cel. 0693632214.

2. PErveg vepdmtarisd nd nivel lokal, shoqEria ka tE drejten e krijimit dhe mbylljes s€ filialeve, degiwe,

agjensive dhe zpave td perfaqesimit brenda apo jasht€ teritorit tE Republik€s sd Shqipirisd.
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3. Selia mund tE transferohet n6 9do vend tietEr brenda territorit td Republikis s€ ShqipEris€ me njd
Vendim tE Asamblesd sd Ortakut t€ Vetdm t€ shoqdris€.

NENI 5
KOHEZGJATJA

1. Kohiizgjatja e shoq€ris6 6shtd pa afat.

2. N6 pErputhje m6 kdti statut, shoqtxia mund tE mbylld veprimtarin€ e saj nd gdo koh€ e kur e sheh
t€ atsyeshme, apo ne rastet e parashikuam nga ligji.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

1. Objekti i veprimtaris€ sd shoq6risd €shti :

Dh€nie me qera t€ automjeteve.

Shit - blerje automiete.

Tregdti me pakicE dhe shumic6 mallra industrial, vegla pune e makineti buiq6sote, importe.

Servis p€r automiete.

2. P€rveg aktiviteteve tE parashikuara md lart, nE veprimtarind e Shoq€ris€ do td pdrfshihet gdo

veprimtari t,ettr qe nga Ortaku do td konsidetohet e nwojshme dhe e pershtatshme pEr

p6rmbushur objektin e Shoq€risi dhe q€ nuk ndalohet nga ligji.

3. Aktivitetet e Shoqdris€, per tE cilat kErkohet paraprakisht nj6 leje, li9ens6, autorizim apo ndonjc akt

tjetir mtatues, do t€ ushtrohen pasi td jete mard akti n€ fjde.

NENI 7
EMBLEMA.VUI.A

1. Shoq6ria do tE ket€ emblemdn dhe vul6n e sai. Vula do td p€rdoret nga Asambleja e Ortakut tC

VetEm dhe nga administatori i shoqEris6.

2. Forma dhe pdrmasa e url6s do td percaktohen nga Asambleja e Ortakut te Vetem pas rregjistrimrt

te saj, n6 pdrputhje me regullat e legjislacionit shqiptar. Td gjitha dokumentet e shoq€risE duhet td

pdrmbajn€ emblem6n dhe u:l6n e saj.

KAPITULLI II
KAPITAI-I THENIELTAB" ORTAKU, KJOTAT DHE KALIMI I KTJOTAVE

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali therneltar i shoqi:rise Eshte nd vlercn 100 000 (niiqlnd miiE kkE. Konttibuti i Ortal'1rt
pdrben kapitalin e regiistruar tE Shoqi:ris6.
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2. Pjesdmarja e Ortakut nd Shoq€ri €shtd nE raport me kontributin e tij dhe vlera nominale e kuotds
sd tij, e cila llogaritet nE raport me kEtE konribut,6sht6 100 000 lek€; e paraqitur n6 mEnyri tE

p6rmbledhur nd tabeldn e miposhtme:

Nr. Emri i Ottakut Kuota Vlera PErqindia

1. -\rtan Hoxhaj 1 100 000 lekd 100

TOTALI 1 100 000 lekd 100

3. Ai mund t€ ndryshoj€ me vendim tE Asamblesd sd Ortakut ti Vetdm sipas nornave te fushiis n€ fuqi

4. Kapitali €sht6 shlyer tinixisht.

NENI 9
ORTAKU IVETEM DHE KUOTAT

1. Shoqiria pitb€het nga nj6 Orak i Vet€nr, me td dh6nat e meposhtme:

Aran Hoxhaj, shtetas shqiptar, madhor me zotasi iuridike pEr tE vepmar, i lindv rr,E 19/11/1974

FIER, banues ne L.Frakull e Madhe, Rr. Hoxhaj, Banesa nr.9 Frahr[ Fier, mbajttls i pasaPod6s

me m. BD2305978 dhe ru. personal H41119128L, nr. Cel 0693632214, i cili zotdron 100 % tE

kuotave.

2. Ortaku i Vet€m i shoq€risd zottron njd kuot€ nE masen 100 7o me vlerd 100 000 (niiqind
miie)lek6.

NENI 10

ME}.IYRA E FITIMIT DHE KALIMITTE KUOTAVE
1. Kuotat e kapitalit tE shoqiris€ e te &eitat dhe detyrimet q€ niedhin prej tge mund td fitohen apo

kalohen ndp6rmjet:
a. Kontributit nd kapitalin e shoq€rise;
b. Shitbleries;
c. TtashdgimisE;
d. Dhudmit;
e. Qdo m€nyre tjet€r patashikuar n€ ligj.

2. NE rastet e kdimit tA kuotave me kontat6, kushtet dhe momenti i kalimit tE tinrllit td ptondsis6
mbi kuotEn, si dhe kushtet e tjeta ti kalimit, pdrfshir€ momentin e pagesEs se grnimit, rregullohen

nga kontrata.

3. Kontrata per kalimin e kuotds hartohet n6 fomr6 shkresore dhe noterizimi nuk p€rben kusht per
vlefshm€rin€ apo regjistrimin e kontrates.

4. Me p6rjashtim t€ rasteve kut parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kut pal€t bien dakord
fle kontrate, vlefshmeria e kalimit t€ titullit ti pronEsisd mbi kuotat nuk do t€ kushtezohet nga
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kryerja e formaliteteve te ndryshme me efekt deklamtiv, pdrfshi k€nr formalitetet e regjistrimit ose
ti publikimit te kontratis apo ti kalimit td tihrllit.

5. Kuotat qt shiten kand vlerdn fillestare t6 rregjistrimit td kapitalit fillestar, n6se shoq€ria deri n6
momentin e fillimit td procedures sd shitjes nuk ka b6r6 ritje kapitali sipas ligjit dhe t€ rregjistruar
nE QKB, me p€rjashtim t€ rastit kut pal€t bien dakort p€r nj6 vlerd md tE lartd.

6. Vendosia e gfar€dolloj barre mbi kuotat n€ favor td palEve t€ teta do te leiohet vetatm me p6lqimin
e shprehur me ani tt Vendimit te Oftakut te Vetdm ti Shoq6ris€.

NENI 11

PASOJAT E KALIMIT TE KUOTAVE, PJESTIMI DHE TRANSFERIMI I TYRE
1. Petsoni q€ kalon kuoti'n dhe ai q6 e p€rfiton atd, p€rgjigjen nd mdnyre solidare ndaj shoqiris6 pdr

detyrimet qE rrjedhin nga zotErimi i kuot6s, nga gasti i kalimit te kuotave, deri n€ gastin e

regjistrimit t€ kalimit, sipas pikds 2 t€ nenit 74 te Ligjit P€r shoqeritd tregrare.

2. Shoq6ria realizon kalimin e kuotds, sipas nenit 43 te ligjit m.9723, date 03/05/2007 '?6r Qendr€rr
Komb6tare te Regjistrimit".

KAPITULLI III
MARREDHENIET NDERMJET SH)QENSE DHE ORTAKUT

NENI 12

SHPERNDARJA E FITIMEVE
1. Ortaku ka td &ejt€ td mar€ pjes€n e fitimit te deklaruar n€ pasqymt financiare te shoq€rise q€ jani

miratuar nga nj6 ekspert kontab€l i miratuar dhe nga Asambleja e Ortakut te Vetixn me Vendim.

ShoqEtia mund tE mos ndaj€ 6tim edhe kur realizon fitim, n6se mbledhja e asambles€ ka vendosur

p€r kdt€ qdllim.

2. Administratori i shoqdrisd nE rastin e shpdmdales sE fitimit duhet qE dokumeotin p&kat6s qE

autorizon strukturen ptikatese p6r kalimin e fitimeve t€k Oltaku i Vet€m i shoq6ris6, ta shoq&oj€

me Vendimin pdrkates te Asamblese.

NENI 13

KUFIZIMET E SHPERNDARJES, QERTIFIKATA E AFTESISE PAGUESE,
PERGJEGJESITE

1. Shoqiria mund tE shpiindajd fitimin p€t Ortakun e Vetem, vet€m n€se pas pagimit t€ fitimit:
a. Aktivet e shoqErise mbulo)nd tdr€sisht detyrimet e saj;

b. Shoqiria ka aktive likuide t€ mjaftueshme p€r tE shlyet detyrimet q€ bdhen td kdrkueshme
brenda 12-muajve n€ vazhdim.

2. Administratori ldshon njd gertifikat6 te aft6sisE paguese, e cila konfirmon shprehimisht se

shp€mdarja e propozuar e fitimit p€rmbush kirkesat e pangrzfit te par€ te ketij neni, nd€rsa kur
gjendja e shoqErisi tregon se shp6mdarja e propozuar e fitimit nuk i p€rmbush keto kritere,
administatori nuk mund t€ lEshojE k€te certifikatE.
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3. Administratori pErgjigjet ndai shoq€ris6 p& vEnetEsine e certifikates s€ aftesise paguese.

,1. Administratori, i cili nga pakujdesia l6shon njd gertifikate te pasaktE t6 aft€sis€ paguese, p€rgjiglet
personalisht p€rpara shoqdris€ p€r kthimin e Etimit tE shp€mdarE.

5. Ortaku, qd ka marrE nga shoq€ria fitim, pdrgiigiet personalisht ndaj shoq€risd p€r kthimin e tij,
pavar6sisht l€shimit td certifikat€s, n€se ka pasur dijeni pir glEndjen e paaftesise paguese te
shoqdrise sipas paragrafit td pari t€ kdtij neni.

KAPI'TULLI II/
ORGANET DREINLESETE SHOPERISE

Organet &ejtuese t€ shoqbrisd jand:

L Asambleja e Ortahrt G Vetem

2. Administtatod

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM

NENI 14

TE DREJTAT DHE DETYRAT
1. Asambleja e Orakut te Vetitn merr Vendimet kryesore mbi vepdmwin€ e shoqirisd. Vendimet e

Ortakut td Vettin pdrfshijnt kryesisht, por pa u kufizuar, g6shtjet e miposhtme :

a) Pi:rcaktimin dhe mbikE,qtjen e politikave tegtare td Shoqidse;
b) Ndryshimet e stanrtig
c) Emidmin dhe shkarkimin e administratoreve si dhe pircaktimin e shpdrblimrt pir ta;

d) Em€rimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspertEve kontabbl ti autotizuar si dhe
p6rcaktimin e shp6rblimit pit ta;

e) Miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe tA laportwe td ecurisE sd veprimtarisE:
f) Zmadhimin dhe zvogblimin e kapitalit therneltar te shoq€rise;

g) Riorganizimin, prishjen dhe likuidimin e shoqdrise ;
h) Miratimin e struktu€s sE shoq6ris6 dhe nivelet e pagave p€r vend pune;
i) Invesrime afatshkurtra dhe afatgata;

) Mnatimin e marjes sE kredive bankare;
k) Shndarirnin e form6s sE shoq6risE dhe/ose bashkimin me shoqiri t€ tjera, apo pjest*narjen

n€ shoqdri apo gmpe shoq€tish;

D Miratimin e rregulloreve tE ndryshme tE pun6s si dhe rregullorwe te tiera qE n€ thelb kanE te
b€jnE me procese tE rdnd€sishme tE veprimtarise sd shoq€rise ;

m) PErfaqdsirnin e ShoqEris€ n6 gjykat€ dhe n€ procedimet e len n&j administatoreve;
n) Q€shtje ti tjera te parashikuara flga I igji Tregtar apo ky Statut.

2. Duhen registmar ni veganti ne Qendr€n Kombdtare td Biznesit, por pa u ku6zuar nd to, vendimet e

Asamblesd sd Ortakur td Vetem p6r :

a) Miratimin e pasqyrave Enanciate vietore dhe tE raporteve td €curise se veprimtaris€;
b) Shpirndajen e Etimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve ;
c) Investime;
d) Vendimet pdr riorganizimin dhe prishien e shoqi'ris€.
e) Vendime t€ tjera qE Asambleja e Ortakut te Vettin dereson se duhen rregjistruat.
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3. T€ giitha Vendimet e Asambles€ sE Ortakut te Vet6m ruhen nE njE regiist6r td veqante, sipas nurffit
dhe datds. Administratori pitgjigjet ptt negullsin€ e registrit. Vendimet e pategyistruara n€ Regjismn

e Vendimwe jand absolutisht tE pavlefshme. Shoqi:ria nuk mund t'i kundtejtoj€ pavlefshmirin6 tE

tretit, qd ka fituar td drejta nd mir€besirrq pirveg rastit kur shoq6ria provon se i treti ka pasut dijeni pdr

pavlefshm6rin€, apo n€ bazi tE rrethanave ti qarta nuk mund tE kishte pasut diieni pet te.

ADMINISTRATORI

NENI 15

EMERIMI, SHKARKIMI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET
1. Ortaku i Vetim em6ron njd ose mE shumi persona fizik6 si administratord ti shoqdris€. Afati i

em6rimit nuk mund te iete mi i gjat6 se 5 @es6) vjet, me t€ dreite ripErteritieie. Asambleja e

Ortakut td Vettm merr vendim t6 posagem p6r riemiirimin e Administratorit pas periudh€s sd

em6rimit t€ par€.

2. Admhistratori do t€ p6faqEsoj6 Shoqirind dhe do td jetd ligjdrisht pergjegj6s pEr aktivitetet e

Shoq6ris€. Administatori do t6 menaxhoj6 dhe &ejtojd veprimtarind e p6rditshme tE ShoqErisd

duke siguruar q€ menaxhimi i Shoq6risd td b€he t n6 m€nyrE t€ ligjshme dhe n€ intere s te

Shoqdris€. Duke qen6 pirfaqdsuesi ligjor i Shoq€risd, Administratori ka td drejtEn td ndnshkrua,€

aktet dhe dokumentat e ShoqEris6, pErfshir€ hattimin e t€ gjitha vendimeve t6 Shoq€ris6.

3. Caktimi i Administratorit b€het nga ky statut p€r ni6 periudh6 5 (pesE) viegare me t€ dreit€

riem€rimi nga Ortaku i VetEm. Administtator i shoq€rise caktohet Otaku i Veti:m Albert
Manaj, shtetas shqiptar, madhor me zotdsi juridike pii te vepruar, i lhdut mE nt. personal

G5O3 13017 1-, nr. C el 0697 21 4809.

4. Administatori ka tt &eite e det).rohet te:

a) kryeiE t6 gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisd tregtne te shoq6ris6, duke zbatuar
politikat tregtare;

b) pdrfaq6sojd shoqi:rinE tregtare n€ marredhenie me te betet, personalisht ose me p&faqtsim,
tek pai6t e teta, institucione apo entitete publike ose private;

c) kujdeset p€r mbajtjen e sakt€ e tE rregullt td dokumenteve dhe tA librave kontabel tE shoqdrisd;
d) mbaj€ njd rregjister te vegante ku t6 b6i6 negjistrimin e te gjitha Vendimeve td Ortakut tE

Vet6m.
e) lidhd konratat e punes me punonjdsit e shoq€risd;
f) mbajd korespondenc6 te negullt me te retit, si dhe td mand td gjitha masat q€ kjo tt jetE e

arkivuar n€ arkiviin e shoqEris€;
g) pdrgatisE dhe n6nshkruai6 bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisE sE

veprimtads€, s6 bashku me propozimet pir shpdmdarjen e fitimeve,
h) kryeje regiistrimet dhe d€rgojd ti dhinat e detyrueshme tE shoqEris€, sig parashikohet nd ligjir

p€r Qendrdn Kombdtare ti Regjistrimit;
i) kryei6 dety'ra t€ tiera te pErcaktuara ne ligi dhe n€ kete statut.

NENI 16

PERFAQESIMI
7. Tagat e p€rfaq€simit td administratorit dhe gdo ndryshim i tyre njoftohen p€r regjistrim pran€

QendrEs KombErare li Regiistrimit.

2. Administratori, gjatd kryerjes s€ deryrave te tij, pergjiget ndaj shoq€ris€ pEr 9do veprim ose
mosveprim, q€ lidhet n€ mdnyrd td arsyeshme me qdllimet e shoqdrisd tregtare, me pirjashtim td
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rasteve kur, nd baz€ t€ hetimit dhe vler€simit t€ informacioneve pitkatdse, veprimi ose mosvepdmi
6shti kryer n€ mir€besim.

3. Administatori mund tE autotizoje nji t€ treti, me an6 tE nj6 prokure t€ posagme, p€r kryejen e t6
gjitha kompetencave tE ptishkmara ne nenin 15 te ketij Statuti si dhe p6r ato kompetenca q€ i
lindin nd bazd t€ Ligjit Tregtar.

NENI 17

SHPERBLIMI
1. Shp6rblimit baz€ tE administratorit mund t'i bihen shtesa. Shtesat behen me vendim td asmblesd

s€ Ortakut tA Vetem.

NENI 18

VITI FINANCIA& BII-ANCI, KONTABILITETI, HUMBJET DHE FITIMET
1. Viti financiat i shoq€tisd pErputhet me vitin kalendadk, duke filluar r'ga l Jatair dhe mbaruar mE

31 Dhjetor tt gdo viti. Si pdrjashtim, viti i par€ Gnanciar i shoqids€ do tt filloj€ nga dita e

regjistrimit te shoqerise n€ ZytEr e Ta;irr, Taksave dhe pErfundon mt 31 Dhjetor tE po atij viti.

2. Bilanci vjetor i shoqdrisd shqvrtohet nga Asambleja e Ortakut tE Vetatn dhe duhet ti Pergatitet per

t'u paraqitur para organeve tatimore deri nE fund t€ muajit mars tE vitit pasardh€s.

3. T€ ardhuat qE do t€ rezultoin€ n6 fund ta mbyllies s€ vitit Frnanciat, pas pagimit t€ detytirnwe, i
kalojnE Ortakut te Vetatn.

4. Humbjet e shoq6ris6 do ti mbulohen deri nd kufrin e kapitalit themeltar dhe Ortaku do tE

pergiigiet deri n€ kufuin e kontributit td tij nE kapitalh themeltat t€ shoqEris6. Humbjet

transferohen nga mbyllja e vitit finanoat t€ parE deri ne tre vitet pasatdh€s.

NENI 19

EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
1. Ortaku mund t€ emiroj€ nj€ ose m6 shumE ekspertE kontab€l t€ autorizuar n€ p€rputhje me

dispozitat e Ligjit Tregtar.

2. Eksperti ka per detyrd qd t€ kontrolloj€ t€ gjith€ dokumentacionin kontabdl tE vepdmtarisd

ekonomike-tegtare td Shoq6ris6, ate vjetor dhe atd nE lidhle me kontrollet periodike tE ushtruara

prej tij p6r rastet kur ai 6sht6 ngarkuar dhe i ka kryer kdto duke qene i ngarkuar nga Ortaku.

2. Shp€tblimi, sipas pik€s 1 t€ k€tij neni, duhet t6 iete i p€rshtatshdm dhe nE pdtputhje me det,'mt e

administratorit, gjendien hnanciare t€ shoq6risE dhe t€ respektoji nivelet minimale t€ k6rkuata nga

legjislacioni n6 fuqi.

3. N€se shoqEria €shtE ne veshth6si financiate, asambleja e Ortakut te VetEm mund t€ vendosd

reduktimin e shpirblimit te administratorit n€ masEn e pdrshtatshme.

4. Kdterct e shpdrblimit, shpErblimi individual dhe efekti vjetor i shpErblimit te administratorit nE

strukturen e kostove t€ shoqdris6 tregtare publikohen s€ bashku me pasqyrat Enanciare v,etore.
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3. NE pi:rfundim td kontrollit eksperti kontab€l i autorizuar pirgatit raportin me shkrim pir nxierrjen

e rezultatit t€ raportit vjetor, si dhe at6 pdr kontollet periodike te ushtruara, td cilat 6sht6 i detyruar

t'ja paraqes6 dhe dor€zojd n€ kohd Ortakut pEr t'i shqyrtuar dhe miratuat mbi bazEn e tE dreit6s sE

tij vendimmartEse.

KAHruU-]IV
PNSHJA E S HOPENSE, I,IKUIDIMI

NENI 20
SHKAQET E PRISHJES SE SHOQERISE

1. Shoq6ria me pergjegj6si t€ kufizuar prishet;

b) me piifundimin e procedumve te falimentimit apo nE mst t€ pamjaftueshmerise sii pasurive

p€r t€ mbuluar shpenzimet e procedues se falimentimit;

c) nt rast se objekti bdhet i parealizueshem apo pet shkaqe te tiera qe e bejne absolutisht t6

pamundur vazhdimin e veprimtarisd uegtare;

d) n6 rastet e pavlefshmerise s6 themelimit te shoqdrise, te parashikuara nga neni 3/1 i ligjit
ttegtar;

e) nE raste tE tjera, tE parashikuara nd statut;

0 nA raste tE tjera, t6 parashikuarz, me ltgji
g) pdr 9do shkak tjet6r t€ vendosur nga Asambleja e Ortakut td Vet€m.

2. Prishja e shoq6rise, si pasojd e nj6 apo mE shum6 prej shkaqeve t€ pErcaktuara m€ sip6r,

vendoset nga Asambleja e Ortakut t€ Vet6m tE shoqeris€.

3. Me Vendimin e Asambles€ sd Ortakut te Vet€m, caktohet nj€ likuidator ose nj6 gnrp likuidator6sh

qE do t€ plotdsojn€ progeduat e likuidimit.

NENI 21
REGJISTRIMI I SHPERBERJES

1. Administatori ka degnE tE regjisttoji shp&b6tjen e shoq€risd pranE Qen&6s Kombdtate ti
Regjistrimit, nE p6rputhje me nenin 43 tE ligjit nr. 9723, datE 3.5.2007 '?€r Qen&€n Kombdtare ti
RegjistrimiC'. N€se prishja e shoqEris€ b6het me vendim gjykate, glykata, nd p€rputhje me nenin 45

tE hgSit nr.9723, d^G 3.5.2007 '?6r Qendr€n KombEtare t€ RegjistrimiC' ia njofton vendimin

Qendris Kombdtare tE Regiistrimit pdt reglistnm.

2. Ne rastin e prishjes sE shoq6ris€, pavatesisht institucionit qE ka matre vendimin, nga*ohet
administratori qe tE kryeje procedurat deri n€ pErfundim t6 kdtij procesi, pEr aq koh€ sa, kjo
dispozite e statutit nuk vien n€ kund€rshtim me legjislacionin nE fuqi.

NENI 22
LIKUIDIMI NE GJENDJEN E AFTESISE PAGUESE

1. Me p6rjashtim tE rastsve kur 6sht6 nisur njd proceduri falimentimi, prishja e shoqCrisd me
pe€jegiisi t€ kufizuar ka si pasoj€ hapjen e procedurave td likuidimit n€ gjendjen e aftdsist
paguese, sipas neneve 190 deri n€ 205 ti ligjit nr-9901 dat6 14.04.2008 " P€r Tregtaret dhe Shoqititd
Tregtare " t€ ndryshuar.
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NENI 23

PROQEDURA E SHNDERRIMIT
1. Shoqdria mund ta ndryshoj€ form€n e vet ligjore me miratimir e Ortakut, ndpermjet shndErrimit,

sipas procedurds sd patashikuar nE Ligjin Tregtar.

2. Shnddrrimi nuk sjell pasoja mbi te &e,tat e detyrimet, qd shoqdria ka marrd pdrsip6r ndaj ti
ttetdve. Marr€dh€niet e brendshme n€ fushdn e mennhimit dhe administrimrt tC Shoqdris6 midis

administratorit, Ortakut, dhe gdo t€ pundsuari n€ Shoqiri, do td rregullohen me an€n e njd

tregulloreje tE miranrar nga Ortaku.

3. Shnddrrimi njoftohet p€r regjistrim pran€ Qendr6s Kombdtare t6 Regjistrimit, nE pdrputhje me

Ligjin Tregtat.

NENI24
DISPOZITA TRANZITORE DHE TE FI,INDIT

1. PEr 9do gjd qd nuk ishtd parashikuar shptehimisht n€ kEtd statut q€ lidhet me funksionimin e

shoq€risd, zbatohet legjislacioni shqiptar n€ fuqi n€ momentin e n€nshkrimit tE kdtij stauti.

2. N€ gdo rast kur legjislacioni shqiptar pCrkatds mund t€ ndryshojd, ky statut me vendim tii

Asamblesd s€ Otakut te Vetem, sipas rregullave te pErcaktuara mund t€ ndryshohet, n6 perputhje

me ndryshimet p6rkatdse t6 legjislacionit n€ fuqi.

3. Ky akt themelimi dhe statut hartohet nE 3 kopje origjinale, dhe hyn n€ fuqi p6r pal€t nEnshkruese

nga data e n€nshkrimit td tij dhe prodhon efekte n&j t€ tret€ve nga data e rregjistrimit t€ tij ni
QI<B.

ORTAKU I \lETiiM
Artan HOXIIAJ
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